Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  114º

PORTARIA Nº 294 DE 08
DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Autorizar o
pagamento de 1/3 de
férias constitucionais dos
servidores ocupantes de
cargo comissionados que
completaram o período
aquisitivo, conforme
relação abaixo:

Art. 2º – O Gozo das
referidas férias se dará
conforme escala
elaborada pelo
Departamento de
Recursos
Humanos/Divisão de
Pessoal;

Acildo Rodrigues Anselme
– Matricula nº 20000423.
Adalberto de Souza –
Matricula nº 20000931.
Ademir Benedito de Souza
– Matricula nº 20000959.
Alessandro Vieira Pinto –
Matricula nº 20001158.
Aline Vianna Moreira
Fiorino – Matricula nº
20000960.

Allan Raphael Tamarindo
da Silva – Matricula nº
20001116.
Ana Paula Ferreira Nunes
dos Santos – Matricula nº
20001291.
Angela Maria Vieira Paulo
– Matricula nº 20001268.
Artur Rosa de Freitas –
Matricula nº 20001138.
Brenda Francisca Silva
Fernandes – Matricula nº
200001307.
Bruno José Lopes –
Matricula nº 200001303.
Carla Carvalho da Silva –
Matricula nº 20001242.
Carlos Antonio Barbosa
Faria – Matricula nº
200001304.
Carlos Augusto Monteiro
Branco Filho – Matricula
nº 20001252.
Celso Maia dos Santos –
Matricula nº 20000578.
Chaiane de Souza Alves –
Matricula nº 200001323.
Christiane Moreira da
Silva – Matricula nº
20001253.
Clenildo Ferreira Macedo
– Matricula nº 20000608.
Dilson Dalmo – Matricula
nº 20001197.
Ecy Pontes de Carvalho
Junior – Matricula nº
20000140.
Elisandra Macedo da Silva
– Matricula nº 20001264.

Estefany da Silveira
Carvalho Coelho –
Matricula nº 20001266.
Fabiane Martins de Souza
Ladeira – Matricula nº
20001163.
Fausta Teles de Azevedo –
Matricula nº 20000103.
Felix Mario Rodrigues de
Faria – Matricula nº
20001112.
Francisco Medeiros de
Souza – Matricula nº
20000018.
Ivam Luiz dos Santos –
Matricula nº 20001031.
Ivonei da Silva Rodrigues –
Matricula nº 20000871.
Jean Maron Pereira
Borges – Matricula nº
20001211.
José Nilson de Souza –
Matricula nº 20000869.
Karoline Alves Duarte –
Matricula nº 20001170.
Lucas Jardim Menes –
Matricula nº 200001309.
Lucilene Freitas de Souza –
Matricula nº 20001250.
Luis Claudio Lopes Roque
– Matricula nº 20001047.
Magno Lucas do
Nascimento – Matricula nº
20001231.
Meriangela de Souza
Veiga – Matricula nº
20001245.
Miriam Ramos Silva –
Matricula nº 20000049.

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  114º

Paulo Henrique dos Santos
da Silva – Matricula nº
20000729.
Paulo Ricardo Barreto –
Matricula nº 20001204.
Paulo Roberto da Silva
Souza – Matricula nº
20001295.
Rosangela de Fatima
Bartholomeu Silva –
Matricula nº 200001302.
Rubens Marinho da Paz –
Matricula nº 20001178.
Salyha Kelly Moreira Diniz
Soares – Matricula nº
20001259.
Sara Vitoria dos Santos –
Matricula nº 20001228.
Suelen da Silva Lemos
Barros – Matricula nº
20001212.
Suelen Lima da Silva –
Matricula nº 200001319.
Thuane Bastos Marinho –
Matricula nº 200001316.
Tiago de Souza Queiroz –
Matricula nº 20001241.
Verônica Santana da Silva
Simão – Matricula nº
200001314.
Wevilyn Antunes Ferraz –
Matricula nº 20001238.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
08 de dezembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 295 DE 08
DE DEZEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor Bruno Coutinho
do Amaral, matrícula
20.001373, Diretor do
Departamento de
Informática para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado.
celebrado por este Poder
Legislativo, em
substituição a Karolina
Macedo Soares.

Processo: nº  116/2023;

Convite nº 008/2023;

Contrato: nº 024/2023;

Empresa: REAL
DISTRIBUIDORA DE
SERVIÇOS E PRODUTOS

LTDA       CNPJ  Nº
40.375.082/0001-73

Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E
INFORMÁTICA E
FERRAMENTAS DE
MANUTENÇÃO.

Prazo: O presente
Contrato terá vigência a
partir da data de sua
publicação e se estenderá
pelos prazos de garantia
dos produtos que não
poderão ser inferiores a
12 (doze) meses, contados
da emissão da Nota Fiscal,
com exceção para garantia
dos monitores que será de
24 (vinte e quatro) meses
contados da emissão da
Nota fiscal.

Data da Assinatura: 06 de
dezembro de 2023.

Registre-se.  Publique-se.
 Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
08 de dezembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

3

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  114º

PORTARIA Nº 296 DE 08
DE DEZEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor Artur Rosa de
Freitas, Assessor de
Bancada, matrícula
20.001138 para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado.
celebrado por este Poder
Legislativo.

Processo: nº  3858/2023;
Contrato: nº 23/2023;
Dispensa de Licitação com
fulcro no Art. 23, II,  e Art.
24, II “a” da Lei 8.666/93,
atualizado com valores
determinados pelo Art. 1º
do  Decreto Federal
9.412/2018.

Empresa:  RCAR AUTO
MECÂNICA EIRELI – CNPJ-
13.521.702/0001/62

Objeto: Serviços de
Mecânica Automotiva e
Aquisição de Peças.

Vigência:  O  contrato terá
vigência a partir de sua
assinatura  e se estenderá
pelos prazos de garantia
dos produtos, que não
poderão ser inferiores a
12 (doze) meses, contados
da emissão da nota fiscal.

Prazo: 20 (vinte) dias úteis
a partir da ordem formal
da Administração de início
de execução do serviço.

Data da Assinatura do
Contrato:  06 de dezembro
de 2023.
Registre-se.  Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
08 de dezembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

ATO Nº 14 DE 08 DE
DEZEMBRO DE 2023.

EMENTA: Suspende o
expediente da Câmara
Municipal de Araruama,
em razão de aviso da ENEL
de desligamento
programado no
fornecimento de energia.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no uso de
suas atribuições legais e
regimentais.

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender o
expediente da Câmara
Municipal de Araruama no
dia 13 de dezembro do
corrente ano, quarta-feira,
no período de 8h às 12h,
face ao aviso da ENEL de
desligamento programado
no fornecimento de
energia para realização de
serviço de  manutenção.

Art. 3º - Este Ato entra em
vigor na data de sua
publicação.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
08 de dezembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

ATO Nº 15 DE  11 DE
DEZEMBRO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

4

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  114º

no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Revogar o Ato nº 02 de 04
de janeiro de 2023

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,

11 de Dezembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

		2023-12-11T17:19:54-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla